
 

 

 

Årsberetninger 2024 

 

2024 har været et skønt år i Birgitte Gjøe gruppe. Vi har masser af aktive børn og ledere, og vores 
nye familiespejdergren er blevet en så stor succes, at vi slås lidt med en venteliste.  

Året har som vanligt budt på en masse gruppeaktiviteter, vandredag, sommerafslutning, 
oprykningsweekend, Skt Georgsløb for bare at nævne nogle få, og det er blevet til både mange 
gode stunder, hvor spejderne lærer hinanden at kende, og også et par medaljer i ny og næ       . 
Vi besluttede allerede tidligt på året, at vi ikke ville have fælles sommerlejr i 2024, da grenene 
også har andre drømme, som skal forfølges, bl.a. en udlandstur til troppen. De enkelte grenes 
sommerlejre og alt det andet spændende der er sket i årets løb, kan I læse om på de følgende 
sider. 

Vi har nydt at møde mange af jer forældre, når I henter børn og lige får en sludder, eller hjælper 
til fx i forbindelse med arbejdsdagen i august eller Novemberdag. En særlig tak skal lyde til jer, 
der indimellem tager et nap med på et grenmøde – det er der i perioder behov for, og det vi 
sætter stor pris på. Det er ikke en hemmelighed at vi drømmer om lidt flere lederkræfter, og 
især i mikro og minigrenen, hvor der er dejligt mange spejdere, er vi i perioder lidt pressede. Det 
er værd at tænke på at det er tid og overskud hos lederne, der sikrer nogle spændende møder 
og aktiviteter for spejderne, og gør det muligt ikke at have for lang en venteliste. 

 

Spejderhilsen 

Marie /Gruppeleder 

  



Familiespejder 

 

Vi er nu på andet år i vores lille gren og det går rigtigt 
godt. Vi er omkring 20 aktive familier og har en 
venteliste på 10. Det er selvfølgelig lidt i overkanten, 
og vi håber på at kunne tilbyde dem alle en plads efter 
sommerferien når der er mange der rykker op. Nogle 
familier kommer flere end 2 (det er bestemt 
meningen) så vi er ofte over 40 personer til møderne. 
Vi er meget glade for den store opbakning og de 
mange fantastiske familier der kommer og er med. 

Vi har fortsat møde 
omtrent hver tredje søndag formiddag og har i 2024 afholdt 9 møder i 
forårssæsonen og 6 møder i efteråret. Her af var der en overnatning og to 
gange hvor vi forlængede mødet med en time. 

Ud over de faste rutiner består et typisk møde af en leg, nogle aktiviteter 
og noget spiseligt på bål. De fleste møder afholdes på området omkring 
hytterne og i skoven. I 2024 afholdt vi desuden vores egen udgave af 
vandredagen i Store Dyrehave og i efteråret var vi en tur til 
naturlegepladsen Glenten, hvor bålet var erstattet af croissanter på 
Trangia. 

 

Vi startede 2024 med at tage Familiespejdermærket, lod foråret give os 
Kriblekrablemærket, sommeren Udesover og efteråret Skovens dyr. 
Ikke alle familiespejdere har uniform, men mærkerne giver stadig en 
god ramme og spejderne synes altid det er sjovt at få mærker. 

 

Vores overnatning gik til Holbospejdernes hytte og område. Det var 
vores første besøg her, og til trods for noget regn var alle meget 
begejstrede. Det blev også en hel fin lille lejr med 10 blandede telte 

Fokus hos familiespejderne er at der 
skal være plads til leg, at vi altid er 
ude og at aktiviteterne lægger op til 
aktiv deltagelse fra hele familien. 
Derfor tilrettelægges møderne med 
plads til masser af fleksibilitet og vi 
synes efterhånden vi har nogle gode 
skabeloner til at rammesætte 
møderne. 

 

 

Vi glæder os allerede til meget mere familiespejd i 2025 og har hovederne fulde af ideer og planer!  

Rasmus og Lasse 



Mikrospejder 

Status lige nu 
Vi er efter årsskiftet en gruppe på: 

15 mikrospejdere Spejderne er aldersfordel så der er 10 
spejdere som går i 0. klasse mens 5 
spejdere går i 1. klasse. 

Lederteam Desirée Mariager, Julian Ridley Pryn, 
Rasmus Kruse Vibum, Tommy Odgaard 
samt Anne Høygaard Egebjerg. Derudover 
har mikrogrenen fast assistance af vores 
klanspejder, August. 

Årets gang 2024 

Vinter, forår og sommer 

I løbet af foråret gennemførte mikrospejderne de længere 
forløb "Stjernekigger” og "Klar dig selv".  

Mikrospejderne valgte at deltage i: 

• BGG vandredag, hvor mikroerne gik 5 eller 10 km 
• Fælles bålaften 
• Øresund Division Mikro-/minidivi på Gurredam 
• Sommerlejr i pinsen på Egemosen sammen med 

minierne 
 

Ny sæson, efterår 

Efter ferien sendte vi 15 mikrospejdere til oprykning og bød sammen med 
vores 2 2. års mikrospejdere velkommen til nye spejdere den 4. september.  

I denne sæson har vi taget forløbet Hulebygger, som blev brugt til at ryste 
spejderne sammen ved opstart. Vi har derudover arbejdet med forkøbet 
Sansekender og deltaget i 

• Sct. Georgsløb på Frydenborg 
• Mørkevandring i Nødebo 
• Novemberdag på Gurredam 

Vi har fortsat vores projekt "mikromodighed og -færdigheder" 
når vi indarbejder aktiviteter til f.eks. ’Klar dig selv’, 
mørkevandring mm. Dette er et samarbejde med 
minilederne, der skal sigte mod at oprykke mikroer, som er 
parate til minispejderlivet. 

  



Afrunding 
Vi har igennem året haft flere fællesmøder 
med minispejderne. Både til 
affaldsindsamling, fælles skovture og løb 
arrangeret af gruppens juniorspejdere. Det 
giver fællesskab på tværs og giver 
mikrospejderne mulighed for at lære de 
andre spejdere at kende. Derudover nyder vi 
muligheden for at snakke med 
forældregruppen når I deltager i 
arrangementer.  

Vi lægger fortsat stor vægt på at skabe 
modige børn med udgangspunkt i DDS’ 
udviklingsplan i vores arbejde med 
mikrospejderne. 

 

Vi har for nuværende en venteliste på 10 potentielle mikrospejdere. Vi overvejer sammen med resten af 
ledergruppen, hvordan vi kan skabe flere hænder på alle de små grene, så vi kan rumme lidt flere spejdere. 
Samtidig er det væsentlig for os, at gruppen bevarer en størrelse, hvor det er hyggeligt at være til spejder 
samt at særligt at de yngste spejdere oplever at møde velkendte voksne, som de føler sig trygge ved. 

 

Vi glæder os til mange flere mikrospejderoplevelser sammen! 

Desirée, Julian, Rasmus, Tommy, August & Anne 

  



Beretning for Birgitte Gjøes minier 2024 

Minierne er som altid den største gren i både vores – og i de fleste andre spejdergrupper. Vi har et max 
på 30 børn og vi har været oppe på dette antal flere gange i løbet af året, dog med enkelte udmeldelser 
og indmeldelser. 

Vi er 5 ledere i minigrenen; Nicolai, Betina, Mie, Laurits og Karin. Vi er et godt team, der er forskellige, 
men supplerer hinanden godt. De to unge er måske mere i “øjenhøjde” med børnene og bliver nok set 
mest op til, mens vi ældre så til gengæld holder mere styr på planlægning og det administrative. 

Efter introduktion af et par nye minier, gik vi i gang med et helt nyt forløb, der hedder “Hvem er jeg”. Det 
Danske Spejderkorps har en række mærker til hver gren, som man kan få ved at opnå bestemte 
færdigheder. Der er et oplæg fra korpsets side med målsætning og ideer for et forløb, som kan lede op 
til at mærket udleveres. Det er dog os ledere – nogle gange i samarbejde med børnene - der bestemmer 
hvilke aktiviteter vi vil arbejde med, for at nå målet. “Hvem er jeg?” har til formål, at spejderne bliver 
bevidste om hvem de selv er, og hvordan børn reagerer forskelligt i forskellige situationer. Det handler 
også om at kende sine rettigheder, og turde sige sin mening i hverdagen. Vi tænkte umiddelbart, at det 
var et lidt svært emne, da vi stræber efter at spejder ikke må blive for “skole-agtigt”. Men det gik rigtigt 
fint, og spejderne var meget aktive omkring forløbet. 

I løbet af vinteren nåede vi også at arbejde med mere traditionelle spejderfærdigheder som knob og 
besnøringer, samt at øve os på at snitte, så de nye også kunne få deres knivbevis. 

Traditionen tro holdt vi Tænkedag sammen med mikroerne, hvor alle aflagde spejderløftet og hørte lidt 
om baggrunden for vores spejderarbejde. 

I marts deltog mange minierne i gruppens vandredag, og der blev gået flere forskellige distancer 
afhængig af form og vandrelyst. Nogle minier er helt nye i gruppen og andre er faktisk allerede på deres 
4. år om spejdere. Vandredagen afsluttes traditionen tro med kagebord og fejring af Birgitte Gjøe 
Gruppes fødselsdag. 

I april samlede vi skrald i nærområdet sammen med mikroerne, og vi var i skoven og se på forårstegn. 
Derefter tog vi fat på endnu et nyt og lidt tungt forløb “Kulturmøde”, der følger naturligt op på “Hvem er 
jeg”. Her skulle vi arbejde med kulturelle forskelligheder f.eks mellem spejdere i forskellige lande. Men 
også med forskelligheder spejderne imellem. Det viste sig, at rigtigt mange minier har relationer til 
andre lande, f.eks. ved at en forælder er tilflytter. Så vi nåede langt med snakke om andre lande f.eks. 
over Sverige, Norge, Grækenland, Italien, Rumænien, Filippinerne og Brasilien. Ikke mindst Bernardos 
egne oplevelser af forskelle mellem at være spejder i Brasilien og Danmark, satte snak og tanker i gang. 

I maj var vi på tur til Strødam med mikroerne for at se efter bævere. Dem fandt vi ikke, men spor efter at 
de havde slæbt træstammer og gnavet en masse spåner. Vi var også til bålaften på Frydenborg med en 
masse andre spejdere fra Hillerød. 

Årets store lejr, blev i år til en Pinselejr på Egemosecentret sammen med mikroerne. 
På en centerlejr har man mulighed for at deltage i en masse aktiviteter, som vi måske ikke lige selv har 
viden, materialer og udstyr til der hjemme til et almindeligt møde. Bl.a. prøvede minierne at lave t-shirts 
med batikmønster, og vi bagte pizzaer i centerets udendørs ovne. Der var også en fælles aktivitetsdag 
med olympiade og mange forskellige dyster i specielle sportsgrene. Desuden er centerets lille togbane 
og slikkiosk spændende indslag i en lejr. 



Sæsonens sidste store spejderaktivitet var minidivi, som igen i år foregik på Gurredam. Årets tema var 
Gaming IRL og med afsæt i computerspil, var der udviklet sjove poster som f.eks. raftebiler, der skulle 
illudere Mario carts. 

I august holdt vi oprykning og dagen efter hjalp vi troppen med deres biodiversitetsprojekt ved 
Præstevang Kirke. Her skulle der bygges kvashegn, og graves tørv, og indimellem fik vi også tid til at 
spille forskellige spil. Til sidst gik vi til Bøgelund, og brugte deres arealer til at spille spejderstratego. En 
hyggelig dag, der blev afsluttet med frokost sammen med forældrene, der deltog i arbejdsdag og 
vedligeholdt vores hytter og grunde. 

I september var næsten alle minier på Sct.Georgsløb og årets tema var at redde julen, da julemanden 
var blevet træt af det sædvanlige juleræs. Det lykkes heldigvis at få juleglæden tilbage, og spejderne 
klarede sig rigtigt godt i konkurrencen. Den ene af vores patruljer blev kåret som den bedste 
minipatrulje og desuden vandt vores minier den samlede konkurrence som bedste minigruppe. 

I efteråret vidste vi på forhånd, at nogle ledere ville være fraværende, og derfor valgte vi, at planlægge 
flere fælles møder med mikroerne. Det er faktisk årsagen til, at vi har møder samme dag, da vi så lettere 
kan dække ind, hvis nogle er fraværende. Det blev bl.a. til en mørkevandring i Nødebo og en dag hvor 
juniorerne kom på besøg, og afholdt løb for både mikro og mini. 

Årets sidste store arrangement er Novemberdag, der er fælles for spejdere i alle aldre i Øresund 
Division. I år var ca. 800 spejdere draget til Romerriget, hvor der var masser af spændende aktiviteter på 
de 4 baser med temaer som f.eks. Dagligliv i Romerriget, Gladiatortræning og handel. Minierne tog 
traditionen tro videre til Frydenborg på overnatning. Desværre var der ikke så mange tilmeldt i år, men vi 
valgte at gennemføre. Endnu mere desværre var der flere, der slet ikke dukkede op, hvilket betød at vi 
kun var 7 spejdere og 3 ledere. Vi følte os faktisk noget “brændt af”. Det gav så til gengæld en fantastisk 
ro og vi endte med at havde en virkelig hyggelig tur til Frydenborg, som flere spejdere mente, var den 
bedste de havde oplevet! I alt fald er der tid til mere nærvær, når man er så få.  Vi vil dog gerne fortsat 
opfordre til at man melder afbud, hvis man bliver forhindret – som vi faktisk også synes at de fleste 
plejer at gøre. Det gør planlægningen og disponering af kræfter noget lettere. 

I efteråret har vi desuden arbejdet med Bålmærket, som både indbærer at spejderne skal lære at tænde 
et bål, men også at de skal kunne planlægge og afholde et lejrbål. Denne gang blev det mikroerne, der 
blev inviteret og der blev holdt et hyggeligt lejrbål med sange, sketches, bespisning og hygge. 

Årets sidste forløb var kendskab til sav og efter at have øvet savning, blev der til sidst savet nisser og 
udleveret savbeviser. 

Juleafslutningen var en indendørs hyggeaften med æbleskiver og bingospil kun for minierne. 

På vegne af minilederne, 

Karin 

 

 

  



Juniorerne  
 

Status lige nu: 17 Juniorspejdere og 4 ledere – Christina Grann Jeppesen, Rikke Schlüter, Morten Dreisig 
Olsen og Jonas Rafn Westh. 
 

Siden sidste grupperådsmøde har vi lavet følgende: 
2024 startede med forløbet ”Kodehoved”, hvor patruljerne skulle løse koder på alle 
mulige måder. Der blev spillet Morse-bingo, lavet skattejagt og koder i pandekager. 
Koderne blev også brugt på vores weekendtur i februar, hvor vi var i Helsinge. 
Spejderne skulle i løbet af lørdagen løse en mordgåde. Der var også tid til en tur i 
skoven for at se efter forårstegn. Resten af weekendturen gik med brætspils-hygge 
og boldspil på grunden. 
 

Derefter fortsatte vi med forløbet ”Smagsdommer, hvor vi 
skulle lege med de 5 grundsmage og kreativiteten i  
udskæringer.  
Det sene forår blev brugt på forløbene ”Lejrarkitekt” og ”Kulturagent” samt 
forberedelse til divisionsturneringen, hvor vi deltog med 1 patrulje. Det blev en meget 
tæt konkurrence, hvor vi endte med en 2.plads i lejrplads-konkurrencen og endte midt 
i feltet i turn out. Til forløbet Kulturagent var fokus på forskellighed med både bagning 
med handicap, spejdere fra andre lande og et løb i byen. Vi havde 2 spejdere på PUF-
kursus og en junior der desværre ikke fik plads. 
 

 
Sommerlejren i 2024 gik til Vendelbo Jamboretten i Nordjylland, hvor vi var 
ca. 900 spejdere fra 8 forskellige Europæiske lande samlet. Der var tid til en 
masse aktiviteter, bl.a. Røgning af fisk, snitteværksted, Pinocchio-fodbold, 
jubilæumsdag, Stop-Motion video og en tur til svømmehallen i 
Frederikshavn. Vi vandt for bedste Stop-Motion video 
 

Efter sommerferien sendte vi 3 juniorer videre til troppen, fik 13 nye 
juniorer fra minierne og 1 har valgte at stoppe efter sommerferien.  
 

 
Efteråret startede med sav- og økse-bevis. Efterfølgende havde 
lederne valgt forløbet ”En god patrulje” for at ryste den nye gruppe 
sammen. Der skulle leges forskellige lege og de bedste blev udvalgt 
til et løb for mikro- og minispejderne. Efterfølgende valgte 
spejderne forløbet ”Førstehjælp”, hvor der var fokus på 
førstehjælpens 4 hovedpunkter og småskader spejderne typisk 
møder. Forløbet blev afsluttet med en test, hvor troppen var 
figuranter. 

 
 

Vi deltog i årets Sct. Georgsløb, hvor vi skulle redde julen og få julemanden i julehumør. Vi fik præmie for 
bedste juniorgren med hjem. Vi deltog også sammen med resten af gruppen på Novemberdag, hvor vi skulle 
i lære som romere. 
 

Juleafslutningen var igen i år grenvis, da det var en succes sidste år. Juniorerne afsluttede med at spejderne 
inviterede forældrene på æbleskiver og varm kakao. Lederne havde skrevet et juleeventyr fra julemandens 
værksted, hvor der opstod forskellige uheld og skader som juniorerne skulle behandle undervejs i historien. 
Efter nytår har juniorerne valgt forløbet ”På egen hånd” hvor juniorerne skal planlægge en dag med besøg på 
et museum, herunder hvordan de vil komme til/fra museet med offentlig transport og hvad de skal spise til 
frokost. 
 
Vi arbejder stadig aktivt i juniorgrenen med at udvikle spejderne og blive bedre og bedre til at bruge 
patruljerne til at løse selvstændige opgaver. Patruljerne er bl.a. med til at bestemme hvilke forløb vi skal tage 
og/eller hvilke aktiviteter forløbet skal indeholde.  



Årsberetning for troppen 2024 

Spejderåret startede med at der blev taget godt imod de nye 

tropsspejdere, og sagt farvel til de tropsspejdere som rykkede op 

til klanen. For første gang i mange år besluttede tropsspejderne 

sig for at deltage i Oak City løbet, og dermed gik en del af 

efterårets møder på at udvikle de to biler, som skulle deltage. 

Såvel funktion som udsmykning fik opmærksomhed, og alligevel 

gik begge biler delvist i stykker undervejs. Det til trods 

gennemførte begge biler og den ene bil fik en anden præmie for 

udsmykning. Flot.  

Troppen tog også sidste år initiativ til at kontakte 

menighedsrådet ved Præstevang Kirke og indgik en aftale med 

samme om at forvilde deres store kedelige græsplæne ud mod 

Københavnsvej. Troppen er kommet godt i gang med projektet, 

men er dog blevet mødt med nogle begrænsninger fra gartneren 

som passer området. Konceptet er nu udvidet til at alle grene i 

gruppen er velkomne til at deltage. Alle forældre er i øvrigt 

velkomne til at levere grene til kvashegnet, og har man nogle 

store sten, eller træstød er det materiale også meget 

velkomment.  

Derudover har der har været stort fokus på et tjene penge 

til udlandsturen, som i 2024 gik til Irland. Vi har hjulpet ved 

MTB Marathon, samlet affald for Hold Danmark Rent, solgt 

julelodsedler for Børnehjælpsdagen mv. Og troppen er 

allerede i gang igen med salg af lodsedler for Kræftens 

Bekæmpelse ligesom der planlægges yderligere 

pengeskabende aktiviteter. Troppen skal nemlig til udlandet 

igen i sommeren 2025. Denne gang går turen til Jomsburg 

uden for Kiel.  

 

Årets højdepunkt var turen til Irland med base på et 

spejdercenter i Wicklow Mountains. Her blev det til 

vandreture, lejrprojekter, hygge og en dag ved havet. Vi 

sluttede af med et par dage i Dublin, hvor vi lånte en 

hytte af venskabsgruppen Panama Scouts. Dublin bød 

på historiske besøg, herunder Dublins ældste pub, 

hvilket spejderne insisterede på       . Det blev også til en 

tur i svømmehallen og i biffen med spejdere fra Panama 

Scouts. Tropsspejderne fra Panama Scouts kommer på 

genbesøg i Hillerød til sommer.   

Vi glæder os til at se jer! 

Spejderhilsner 

Tropledelsen 

 



 

 


